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　2022年度の正味財産増減額は約1,103万円となりました。また、経常収益に関しましては、2022年度も34,998万円となり
前年度と同じ水準を維持し、400万円ほどの微増となりました。皆様に広くご支持とご支援を賜りましたこと、心より御礼申し上
げます。これからも、収益の安定化を目指し、継続的な事業の運営に役立ててまいります。 

　ADDSは事業の収入を主としておりますが、皆様からの寄付金や補助金、助成金等を新規事業や既存事業の改善に活用を
させていただいております。今年度いただいた寄付金や補助金につきましては、啓発活動や学生セラピストの活動、発達支援ア
プリAI-PAC®の支援記録をベースにした研究などに活用させていただきました。 

　今後も指定管理事業、障害児通所支援事業の安定的な運営とともに、支援者育成事業等の健全な運営やガバナンスの強化
を行い、ミッション達成に向けてより精進してまいります。引き続き、皆様のご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願いいたします。

特定非営利活動法人ADDSは「発達支援が必要なすべての人が、自分らしく学び、

希望をもって生きていける社会をともに実現します」というミッションを掲げ活動しています。

利益は継続的に支援と研究を続けていく為に必要不可欠なものであると考え、

本ページにおいて財政情報の開示を行い、経営の透明性を高めてまいります。

データの前提

1 受領寄付金

2 受領助成金等

　　受取補助金等 

　　指定管理収入 

3 事業収益

　　支援者育成事業 

　　障害児通所支援

　　EDS収入

　　収益事業 

4 その他の収益

2022年度活動計算書（単位：円）

以上、NPO会計基準に従ってご報告いたします。
ADDSは今後も財務の健全化と透明性に努めてまいります。

科目

経常費用

経常費計

経常外収益計

経常外費用計

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

法人税、住民税及び事業税

次期繰越正味財産額

金額

319,780,920

19,170,639

338,951,559

0

0

11,028,752

69,566,121

190,000

80,404,873

科目

経営収益

経営収益計

金額

1,999,108

254,286,601

5,419,281

248,867,320

92,455,187

19,220,484

65,736,915

7,095,488

402,300

1,239,415

349,980,311

1 事業費

2 管理費

団体概要

正式名称

所在地

施設概要

共同代表（理事）

理事

監事

法人資格取得

常勤職員

非常勤職員

特定非営利活動法人 ADDS

東京都杉並区荻窪 5-16-14 カパラビル5F（ADDS Kids 1st 荻窪）

児童発達支援事業・主たる事務所

熊 仁美
竹内 弓乃

原 由子
加藤 愛理

河野 良雄

2011年12月16日

32名

34名

運営事業所 ADDS Kids 1st 鎌倉
〒248-0014 神奈川県鎌倉市由比ガ浜三丁目11番48号 由比ガ浜こどもセンター 3F
施設概要：児童発達支援事業、相談支援事業

江戸川区発達相談・支援センター（指定管理）
〒132-0031 東京都江戸川区平井四丁目1番29号
施設概要：児童発達支援センター、相談支援事業、発達障害相談センター

経常収益の推移（単位：万円）
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正味財産増減額（単位：万円）
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